

2020-11-19

RS/755/2020

Svar på interpellation från Jenny Sellsve (S) - Vårdskulden

Jenny Sellsve (S) har inkommit med en interpellation om ”vårdskulden” (uppskjuten vård). Interpellationen ska besvaras av Hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande, Tom Silverklo (C).

Jenny Sellsve frågar:

- På vilket sätt planerar Region Jämtland Härjedalen att använda satsningen för uppskjuten vård?

Svar på frågan

Tack för din fråga.

Jag vill inledningsvis påtala att vi ännu inte har fått några av de pengar du hänvisar till. Det är heller inte klart om vi verkligen får exakt det belopp som har aviserats. Av den orsaken finns de pengarna inte upptagna i budgeten.

För att öka tillgängligheten till vård och behandling arbetar vi med flera olika åtgärder. Det handlar bl.a. om en förstärkning inom BUP. Inom de opererande verksamheterna planerar vi för ett antal extra insatser. Det inkluderar bl.a. extra operationsdagar på helgerna. Det innebär också extra mottagningar inom exempelvis endoskopi och cystoskopi på kvällar i egen regi. Det kommer också att bli extra operationer inom kataraktkirurgi i egen regi.

Vidare har vi inlett samarbete med kringliggande regioner. Vi har även startat upp ett strukturerat arbetssätt för att underlätta för patienter som vill nyttja det fria vårdvalet.

Vi ser redan nu att de åtgärder som genomförs ökar tillgängligheten och kortar väntan för många patienter.

I matrisen, som bifogas, beskrivs de mest prioriterade åtgärderna. Där beskrivs också hur vi planerar att genomföra åtgärderna.

Område/Enhet	Aktivitet	Insats
BUV/BUP	Minska köerna till 1:a besök inom BUP till 30 dagar	Tillfällig resursförstärkning av 5-6 utbildade psykologer och kuratorer
Opererande gemensamt	Operationer på helger med egen personal, 3 salar 1 ggn per månad under 10 månader	Egen personal från behövande områden
Ortoped	Höft och knäoperationer	Köpta operationer från extern vårdgivare
Kirurgi	Gastrik, By pass m.m.	Köpta operationer från extern vårdgivare
Ögon, Öron	Hörapparatsoperationer m.m.	Köpta operationer från extern vårdgivare
Ögon, Öron	Audionomer, hyrläkare	Hyrläkare alternativt egen läkare och tillfälliga ass/usk

Smittspridningen ökar nu för varje dag. Belastningen på hälso- och sjukvården ökar likaså. Möjligheterna att öka tillgängligheten och minska köerna kommer till stor del att styras av hur pandemin utvecklas de närmsta månaderna.

/Tom Silverklo (C)